

Jyväskylän kaupungin lausuntopyyntö jätetaksaluonnoksesta vuodelle 2024

Kunnanhallitus 30.10.2023 § 275
787/02.05.00.02/2023

Valmistelija: Tekninen johtaja Janne Laiho p. 050 347 5247

Jyväskylän seudun jätelautakunnan valmistelussa on jätetaksa, jonka on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2024. Jätetaksaluonnos sisältää kiinteistöittaisen jätehuollon maksut sekä Mustankorkea Oy:n lajittelupihan ja Laukaan pienjäteaseman vastaanottohinnat.

Jätetaksassa määrätään julkisoikeudellisten jätemaksujen perusteet kunnan jätehuollon järjestämistä vastuulle kuuluville jätteille, kuten asumisessa ja kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyville jätteille (pois lukien saostus- ja umpisäiliölietteet). TSV jätetaksassa määrätään julkisoikeudellisten jätemaksujen perusteet kunnan toissijaiselle järjestämistä vastuulle kuuluville jätteille.

Jyväskylän seudun jätelautakunta toimii Jyväskylän kaupungin sekä Laukaan, Muuramen ja Toivakan kuntien yhteisenä jätehuoltoviranomaisena. Mustankorkea Oy hoitaa jätelautakunnan lukuun jätemaksujen laskutuksen ja maksukertymien seurannan. Jätemaksut suoritetaan Mustankorkea Oy:lle.

Jätelain (646/2011) 78 §:n mukaisesti kunnan on perittävä järjestämästään jätehuollosta jätemaksua, jolla katetaan sille tehtävän hoitamisesta aiheutuvat kustannukset. Jätemaksuilla katetaan kaikki kustannukset, joita aiheutuu jätehuollon toteuttamisesta (esim. jätteiden kerääminen, kuljetus, käsittely ja hyötykäyttö, neuvonta, tiedotus, valistus sekä jätehuollon kehittäminen). Jätemaksuilla katetaan myös lakisääteisten jätehuollon viranomaistehtävien hoitaminen.

Esitetyt muutokset jätetaksaan

Jätetaksaluonnos asiakirjan rakenteeseen esitetään sisältömuutoksia. Asiakirjan rakennetta on selkeytetty. Asuinkiinteistön jätemaksu koostuu 1) perusmaksusta ja 2) kiinteistöittaisen jätehuollon maksusta eli jäteastioiden tyhjennysmaksuista, bio- ja sekajätteen alueellisen keräyspisteen jätemaksuista tai saassa sijaitsevan vapaa-ajan asunnon jätemaksuista.

Perusmaksun esitetään taksaluonnoksessa korotusta. Perusmaksuluokat pysyvät ennallaan, mutta perittäviin maksuihin esitetään korotusta.

Jäteastian tyhjennysmaksut muodostuvat kuljetus- ja käsittelyosuudesta. Kuljetusmaksut ovat aiemmin olleet taksassa kuntakohtaisia, paitsi Toivakassa ja Laukaassa on ollut yhtenäinen hinnoittelu. Seka- ja biojäteastioiden tyhjennyshintojen kuljetusmaksuja esitetään taksaluonnoksessa harmonisoitaviksi siten, että kuljetusmaksut yhtenäistetään. Yhtenäistämällä kuljetusmaksut tasataan kuljetusväilyyksien aiheuttamat kustannuserot, jolloin saman toimialueen kuntien asukkailla olisivat jatkossa samat jäteastiatyhjennysmaksut asuinpaikasta riippumatta. Yhtenäistämisen lisäksi kuljetusmaksuihin esitetään 2,56 % korotusta kuljetusindeksissä tapahtuneen muutoksen vuoksi.

Jätekeskuksen lajittelupihan ja pienjäteaseman pienkuormamaksuihin sekä risujen, oksien ja puutarhajätteiden vastaanoton hintoihin sekä vaarallisten jätteiden suurten kuormien maksuihin esitetään muutoksia.

Lisämaksuissa keräysvälineiden pesujen ja kiinteistön jätteiden erillisnoutojen hinnoittelua esitetään yhtenäistettäväksi saman suuruiseksi kaikille omistajakunnille. Hinnoittelu on aiemmin ollut kuntakohtaista.

Jätehuoltokustannusten muutosten kokonaisvaikutukset asuinkiinteistölle ovat kohtalaiset, sillä jätehuollon kokonaiskustannukset joko nousevat tai laskevat. Kotitalouksien jätehuollon kustannuksiin tulee kuntakohtaisia muutoksia johtuen kuljetushintojen yhtenäistämisestä. Kuukausittaiset muutokset kotitalouksille vaihtelevat Jyväskylän 1,37 euron korotuksesta Muuramen 1,15 euron hinnanalennukseen sekä Laukaan ja Toivakan 2,10 euron hinnanalennukseen.

Tarkemmat tyhjennysmaksujen muutokset ja esitettyjen muutosten vaikutuksia on tarkasteltu liitteissä.

Taksaluonnokset ovat yleisesti nähtävillä 11.10.–10.11.2023 osakaskuntien ja jätelautakunnan verkkosivuilla.

Lausuntoa pyydetään 10.11.2023 klo 15.00 mennessä.

Esittelijä	Kunnanjohtaja Linda Leinonen
Päätösehdotus	Kunnanhallitus lausuu, että Laukaan kunnalla ei ole huomautettavaa jätetaksaluonnoksista vuodelle 2024, eikä Mustankorkean vastaanottohinnoista.
Päätös	Kunnanjohtajan esitys hyväksyttiin.